SCRIPTA

Numéro Scripta : 3014

Auteur(s) : Richard de Bohon, Coutances (évêque)

Bénéficiaire(s) : Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1290, 4 août

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Vidimus fait en 1290 d'une charte de confirmation de la donation de Philippe de Carteret par Richard, évêque de Coutances, en présence d'Étienne, curé de St Ouen, d'Alain de Vinchelez, de Gilbert de la Hougue et de Hugues du Mont.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Société jersiaise, *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 36, p. 53-54.

Dissertation critique

Datation proposée par l'édition.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis officialis curie Constanciensis salutem in Domino. Noveritis nos vidisse legisse et palpasse litteras bone memorie Ricardi quondam episcopi Constanciensis ecclesie sigillo ipsius sigillatas ut prima facie apparebat sanas et integras tenorem infra scriptum continentes :

Dilectis in Christo sancte matris ecclesie catholicis omnibus tam presentibus quam futuris Ricardus Dei gracia Constanciensis episcopus in Domino salutem. Notum sit universis quod parrochianus noster Philippus de Cartraio respectu Dei et pro sua et suorum salute nobisque volentibus et deprecantibus concessit et dedit in manu nostra Deo et Sancto Michaeli de periculo maris in perpetuum elemosinam ecclesiam Sancti Audoeni et capellam Sancte Marie in insula Gersoi cum terris et elemosinis et omnibus earum pertinentiis. Nos quoque ipso presente Philippo concedente et precante ipsam elemosinam Deo et predicto Arcangelo suisque servitoribus in perpetuum confirmavimus et fratri Radulpho monasterii Sancti Michaelis venerabili monacho curam illius commisimus. Statuentes ut qui donationem hanc ratam habuerint Dei gratiam et benedictionem consequantur. Qui vero, quod absit, eam temere perturbare aut violenter temptaverint diripere ira Dei et anathematis rigore donec satisfecerint corrigantur, sub testibus istis Ricardo, Willelmo archidiaconis, Petro, Roberto, Petro de Sancta Susanna capellanis nostris, Hamone decano, Stephano ejusdem ecclesie presbitero et de laicis Alano de Winceles et Gilleberto de Hoga, Hugone de Monte et aliis multis.

In cujus rei testimonium sigillum Constanciensis curie predictae presentibus duximus apponendum. Data presentium anno Domini millesimo ducesimo nonagesimo die Veneris proxima post festum Beati Petri ad Vincula.